2023 年 7 月 吉日

会員各位                       千葉県病院薬剤師会 薬学教育委員会 委員長

所属長各位                                      佐野 君芳

「認定実務実習指導薬剤師・更新講習会（令和 5 年度開催予定）」について

日頃より、薬学教育への高い関心と、ご理解・ご協力並びに薬学実務実習へのご尽力を深く感謝致します。

  本年度も、あと 8 か月を残すところとなってまいりました。

認定実務実習指導薬剤師の認定手続き等につきまして、会員の皆様へ千葉県病院薬剤師会 HP や各支部の支部長

を通じたメール配信等で、逐一、お知らせしてまいりましたが、今年度の更新講習会の開催予定が概ね、決定し

てきましたのでお知らせいたします。

薬学教育協議会-関東地区調整機構事務局から委員への連絡を基に下段に、ご紹介致します。

今年度中の受講が必要な会員の皆様は、原則として千葉県病院薬剤師会・千葉県薬剤師会会員を主な対象と し

た 11 月 3 日に千葉県薬剤師会会議室で開催する更新講習会への参加をお願い致します。

この講習会の詳細は、追って県病薬 HP にて、ご案内する予定です。

 今年度中に更新講習会を受講する必要がありながら、当日参加が不可能な会員につきましては、他都県で開催

する研修会への参加が可能な場合がありますので、各支部の薬学教育委員に、早めにご相談ください。

関東地区調整機構委員の私の方で、取りまとめ、調整機構事務局並びに他都県の開催事務局と調整し、出来る

限り参加できるよう尽力させていただきます

但し、2 か月ほどの時間的猶予を必ず持って、ご相談を頂くよう、よろしくお願い致します。

尚、所属長におかれましては、自施設の認定指導薬剤師の認定期間の確認をお願い致します。

                                              以上

 7 月 24 日現在の関東地区調整機構エリアでの開催予定

名称 所在地：○○市等

2023年度関東地区調整機構主催第12回

認定実務実習認定薬剤師更新講習会
2024年2月4日 100 神奈川県総合薬事保健センター 横浜市磯子区西町14番11号 神奈川県薬剤師会

2023年度関東地区調整機構主催第13回

認定実務実習認定薬剤師更新講習会
未定 未定 未定 未定 山梨県薬剤師会

2023年度関東地区調整機構主催第14回

認定実務実習認定薬剤師更新講習会
2024年1月21日 200 帝京平成大学 中野キャンパス 東京都中野区中野4-21-2 日本保険薬局協会

2023年度関東地区調整機構主催第15回

認定実務実習認定薬剤師更新講習会
2023年11月3日 未定 千葉県薬剤師会 会議室 千葉県千葉市中央区問屋町9番2号 千葉県薬剤師会

2023年度関東地区調整機構主催第16回

認定実務実習認定薬剤師更新講習会
2023年12月3日 未定 武蔵野大学　有明キャンパス（予定）  東京都江東区有明3-3-3 東京都薬剤師会

2023年度関東地区調整機構主催第17回

認定実務実習認定薬剤師更新講習会
2024年1月28日 未定 栃木県薬剤師会館　3階　大会議室 宇都宮市緑5-1-5 栃木県薬剤師会

担当事務局開催日
受講

予定人数
講習会の名称

会場